
UCHWAŁA NR VIII/62/24 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Mrągowskiego 

Na podstawie art.10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Mrągowo pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
w kwocie 25.000,00 zł (słownie złotych: dwadzieścia pięć tysięcy złotych), na dofinansowanie zadania pod nazwą: 

„ Zakup nowego sprzętu medycznego do Pracowni Endoskopowej zlokalizowanej 
w Szpitalu Powiatowym im. Michała Kajki w Mrągowie w postaci videoprocesora obrazu wraz 
z osprzętem”,      ”. 

§ 2. Szczegółowe warunki określi umowa.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo.       

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD49AF8-ED84-47C2-877F-7A2FA4E4EDFA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Mrągowskiego na zakup sprzętu medycznego do Pracowni Endoskopowej, zlokalizowanej w Szpitalu 

Powiatowym im. Michała Kajki w Mrągowie. 

1. Poprawa jakości opieki zdrowotnej. Pracownia endoskopowa stanowi istotny element diagnostyki  

i leczenia pacjentów, szczególnie w zakresie chorób układu pokarmowego. Badania endoskopowe 

umożliwiają wczesne wykrywanie wielu groźnych chorób, w tym nowotworów. Zakup 

nowoczesnego sprzętu pozwoli na podniesienie jakości i dostępności usług medycznych dla 

mieszkańców zarówno gminy, jak i powiatu. Tym samym poprawi się bezpieczeństwo zdrowotne 

lokalnej społeczności. 

2. Zapewnienie mieszkańcom Gminy Mrągowo dostępu do nowoczesnej diagnostyki. Część 

mieszkańców Gminy Mrągowo korzysta z usług medycznych oferowanych przez placówki 

znajdujące się na terenie powiatu. Udzielenie pomocy finansowej na zakup sprzętu endoskopowego 

przyczyni się do skrócenia czasu oczekiwania na badania, a także pozwoli na ich przeprowadzanie 

na miejscu, co ograniczy konieczność kierowania pacjentów do odległych placówek. 

3. Współpraca między jednostkami samorządu terytorialnego. Przekazanie dotacji celowej na 

zakup sprzętu medycznego stanowi przykład dobrej współpracy między samorządem gminnym  

a powiatowym. Udzielenie wsparcia finansowego na rzecz powiatu wpisuje się w ideę wspólnej 

odpowiedzialności za zapewnienie mieszkańcom dostępu do wysokiej jakości usług publicznych,  

w tym opieki zdrowotnej. Działanie to jest zgodne z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, 

która przewiduje możliwość przekazywania pomocy finansowej innym jednostkom samorządu 

terytorialnego. 

4. Racjonalne wykorzystanie środków publicznych. Środki, które zostaną przekazane powiatowi, 

zostaną wykorzystane na cel priorytetowy, jakim jest zakup specjalistycznego sprzętu do pracowni 

endoskopowej. Wydatki te przyczynią się do poprawy stanu zdrowia mieszkańców oraz zwiększenia 

efektywności diagnostyki i leczenia w zakresie endoskopii, co w dłuższej perspektywie może 

wpłynąć na obniżenie kosztów opieki zdrowotnej. 

5. Zaspokajanie potrzeb społecznych. Jednym z podstawowych zadań gminy jest zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. Poprawa warunków diagnostycznych w lokalnych placówkach 

medycznych w sposób bezpośredni wpływa na zdrowie i komfort życia mieszkańców. Udzielona 

dotacja będzie realizacją tych potrzeb, co zyska pozytywny odbiór wśród mieszkańców gminy. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

powiatu na zakup sprzętu do pracowni endoskopowej jest w pełni uzasadnione. Decyzja ta wpisuje się w 

działania mające na celu poprawę jakości opieki zdrowotnej i zapewnienie mieszkańcom gminy dostępu do 

nowoczesnych metod diagnostycznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD49AF8-ED84-47C2-877F-7A2FA4E4EDFA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/62/24 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


